Rio Grande do Norte , 31 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2072

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    133

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS

AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE CLASSIFICAÇÃO”

– TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão

Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento da

“Fase de Classificação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº

008/2019, em conformidade com o Parecer Técnico emitido pelo

Departamento de Engenharia Municipal, bem como segundo as

justificativas apensas ao evidenciado processo. Empresas declaradas

“classificadas”: EMPROTEC – EMPRESA DE PROJETOS

TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, ENGEMAX

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP e GR

CONSTRUÇÕES LTDA ME. Desta feita, a empresa EMPROTEC –

EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA é declarada “vencedora” da Licitação – TOMADA DE

PREÇOS Nº 008/2019, tendo apresentado o melhor valor ofertado,

importando em R$ 208.169,02 (Duzentos e oito mil cento e sessenta e

nove reais e dois centavos). Fica aberto o prazo legal para fins de

interposição recursal. Os documentos pertinentes ao evidenciado

processo estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 30 de julho de 2019.

A COMISSÃO.

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:D86D5147

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019

(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz torna público a

quem interessar, que estará realizando no dia 12 de agosto de 2019, às

15h30min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 047/2019 para registro de preços, objetivando

eventuais aquisições de condicionadores de ar para atendimento às

necessidades da Administração Municipal. O Edital encontra-se

disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,

Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a

sexta-feira e no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de

Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 30 de julho de 2019.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:9DE1417F

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019

(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público

a quem interessar que estará realizando no dia 13 de agosto de 2019,

às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 048/2019, Registro de Preços para eventual

aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das

necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da

Administração Municipal. O Edital encontra-se disponível na sede da

Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no

horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no

www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 30 de julho de 2019.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:

Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:7DF28DFD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO SUPLEMENTAÇÃO

Decreto 448/2019

Abre Crédito Suplementar no valor R$ 100.000,00

(cento mil reais) para os fins que especifica e dar

outras providências.

A Prefeita do Município de Santana do Matos, Estado do Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela a Lei Orgânica municipal e tendo em vista a autorização contida

no artigo 01, da Lei nº 876/2018.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no

valor de R$ 100.000,00 (cento mil reais), a dotação orçamentária

constante do Anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que

trata o artigo anterior, as anulações em igual valor das Dotações

Orçamentárias especificadas no Anexo II, deste Decreto, conforme

dispõe a Lei Federal de nº 4.320, de 17 de março de 1964, no seu art.

43, parágrafo 1º, inciso III.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito – Santana do Matos/RN, 29 de julho de 2019.

JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR

Prefeito

DECRETO Nº 448/2019

ANEXO I – CRÉDITO

UG – UNIDADE

GESTORA
PROJETO/ATIVIDADE

NATUREZA DA

DESPESA
VALOR

03.001.10.302.0009.2261
MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE -MAC
339030

R$

100.000,00

TOTAL

ANEXO II – DÉBITO

UG – UNIDADE

GESTORA
PROJETO/ATIVIDADE

NATUREZA DA

DESPESA
VALOR

03.001.10.301.0009.2250
MANUT. DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE
319004 100.000,00

TOTAL 100.000,00

JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:

Shileide Ramalho de Sousa

Código Identificador:FA2EDA0A

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE DIÁRIA SEM EFEITO N°1074/2019

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA SEM EFEITO 1074/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RNvem

por meio desteTORNAR SEM EFEITOa Portaria n.º 1074/2019-

Gabinete do Prefeito, publicada no Diário Oficial dos Municípios do

Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN, na Edição n.º 2069 do

dia 26 de Julho de 2019.

Santana do Matos/RN, 30 de Julho de 2019.

JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR

Prefeito